de ser licitadas, en función de su disponibilidad. 

34 La consultora reportó que los ingresos generados en 2023 por redes privadas 5G en México fueron $44.1 (cuarenta y 
cuatro punto un) millones de dólares y que en 2030 se espera que lleguen a $431.2 (cuatrocientos treinta y uno punto 
dos) millones de dólares. Grand View Research (2023). Mexico Private 5g Network Market Size & Outlook, 2024-2030. 
Disponible en: https://www.grandviewresearch.com/horizon/outlook/private-5g-network-market/mexico. 
35  Omdia (2025). Digital Decision Maker Survey 2025–26: